
 
 

  
 

 

 

DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA POLITICA E 

STATISTICA 
 
 
 

Disposizione del Direttore del Dipartimento 

Classificazione: III/13 

N. allegati: 6 

 
      

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO DI RICERCA - LETTERA B) DI DURATA 15 MESI, RINNOVABILE, SETTORE 
SCIENTIFICO-DISCIPLINARE SECS-P/01 (ECONOMIA POLITICA), SETTORE CONCORSUALE 13/A1 
(ECONOMIA POLTICA), TEMA DI RICERCA L’IMPATTO DELLA COMPETIZIONE ESTERA SULLA SICUREZZA 
SUL LAVORO – PROGETTO DI RICERCA “JOB SAFETY, GLOBALIZATION AND LABOR MARKET 
INSTITUTIONS PRIN2022 (20224PY4F4_002) – (CUP B53D23009680006) – RESPONSABILE SCIENTIFICO 
PROF. TIZIANO RAZZOLINI 

IL DIRETTORE 

 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena emanato con D.R. 164/2012 del 7 febbraio 2012 
e s.m.i; 

- vista la Legge 07.08.1990, n. 241, e s.m.i., recante norme in materia di procedimenti 
amministrativi, ed il relativo Regolamento di Ateneo di attuazione, adottato con D.R. n. 1037 del 
30.05.2007; 

- visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i., recante il testo unico delle disposizioni legislative 
e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i; 
- visto il D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale” e s.m.i.;  
- vista la legge n. 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 22, e s.m.i;  
- vista la legge 12.11.2011, n. 183 ed in particolare l’art. 15 “Norme in materia di certificati e 

dichiarazioni sostitutive e divieto di introdurre, nel recepimento di direttive dell’Unione europea, 
adempimenti aggiuntivi rispetto a quelli previsti dalle direttive stesse”; 

- visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con 
D.R. n.1381 del 28.07.2011; 

- vista la Legge 06.11.2012, n. 190, in materia di “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- visto il Regolamento per assegni di ricerca ai sensi dell’art 22 della legge n. 240/2010, emanato 
con D.R. n. 325/2016 del 03.03.2016 e s.m.i. (nel seguito denominato “Regolamento”); 

- visto il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e il d. lgs. 101/2018 
in materia di protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 



 
 

  
 

 

 

DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA POLITICA E 

STATISTICA 
 
 

- visto il DR n. 1624/2019, prot. n. 158158 del 05.09.2019, relativo ai requisiti di ammissibilità alle 
procedure ex-art. 18, 22 e 24 della Legge 240/2010; 

- vista la D.D.D.  rep. 75/2024, prot. 84203 del 22.04.24 - III/13 con cui è stata bandita la selezione 
per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca di durata 15 mesi, rinnovabile,  
dell’importo complessivo stimato di € 40.000,00 (€ 32.427,00 lordo beneficiario) - settore 
concorsuale 13/A1 (Economia Politica), settore scientifico-disciplinare SECS-P/01 (Economia 
Politica) - Responsabile scientifico prof. Tiziano Razzolini - Tema di ricerca L’impatto della 
competizione estera sulla sicurezza su lavoro -  Progetto di ricerca PRIN2022 (20224PY4F4_002 
SETTORE SH1) “Job Safety, Globalization and Labor Market Institutions” (CUP B53D23009680006); 

- considerato che il bando è scaduto in data 13/05/2024 e che si rende pertanto necessario 
procedere alla nomina della commissione di valutazione; 

- Tenuto conto della comunicazione del prof. Tiziano Razzolini con cui sono stati indicati i seguenti 
nominativi dei docenti da proporre per la nomina nella Commissione giudicatrice relativa agli 
assegni di ricerca suddetti e delle autocertificazioni rese ai sensi dell’art. 46 D.P.R. 445 del 
28/12/2000, in ordine alla insussistenza a loro carico di condanne, anche con sentenza non 
passata in giudicato, per reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale 
(art. 35/bis del d.lgs 165/2001):  
 
- Prof. Tiziano Razzolini (professore II fascia, s.s.d. SECS- P/01, Dipartimento di Economia 

Politica e Statistica, Università di Siena) 
- Prof. Alberto Dalmazzo (professore di I fascia s.s.d. SECS-P/01, Dipartimento di Economia 

Politica e Statistica, Università di Siena) 
- Prof.ssa Sara Franceschi (professoressa di II fascia s.s.d. SECS-S/01, Dipartimento di Economia 

Politica e Statistica, Università di Siena)  
 

DISPONE 
 

- 1. Di nominare la Commissione giudicatrice della selezione per il conferimento n. 1 assegno di 
ricerca di durata 15 mesi, rinnovabile,  dell’importo complessivo stimato di € 40.000,00 (€ 
32.427,00 lordo beneficiario) - settore concorsuale 13/A1 (Economia Politica), settore scientifico-
disciplinare SECS-P/01 (Economia Politica) - Responsabile scientifico prof. Tiziano Razzolini - Tema 
di ricerca L’impatto della competizione estera sulla sicurezza su lavoro -  Progetto di ricerca 
PRIN2022 (20224PY4F4_002 SETTORE SH1) “Job Safety, Globalization and Labor Market 
Institutions” (CUP B53D23009680006): 
 
- Prof. Tiziano Razzolini (professore II fascia, s.s.d. SECS- P/01, Dipartimento di Economia 

Politica e Statistica, Università di Siena) 
- Prof. Alberto Dalmazzo (professore di I fascia s.s.d. SECS-P/01, Dipartimento di Economia 

Politica e Statistica, Università di Siena) 



 
 

  
 

 

 

DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA POLITICA E 

STATISTICA 
 
 

- Prof.ssa Sara Franceschi (professoressa di II fascia s.s.d. SECS-S/01, Dipartimento di Economia 
Politica e Statistica, Università di Siena)  

  
3. La presente disposizione è pubblicata nell’Albo online di Ateneo e sulla pagina web dedicata alle 
procedure concorsuali. 

 
 

Siena, data della firma digitale 

 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 
prof. Salvatore Bimonte 

 

 

 

 

 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Caterina Ciabattini 

 

 

ALLEGATI: 

- Dichiarazione sostitutiva di certificazione e documento prof. Tiziano Razzolini 
- Dichiarazione sostitutiva di certificazione e documento prof. Alberto Dalmazzo 
- Dichiarazione sostitutiva di certificazione e documento prof.ssa Sara Franceschi 

 


		2024-05-14T14:32:30+0200
	IT
	Caterina Ciabattini


		2024-05-14T15:34:24+0200
	IT
	Salvatore Bimonte




